

令和4年5月12日（令和4年5月16日）

# 国道1号他街路樹維持工事

## 【工事設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

|      |  |
|------|--|
| 工事名  | 国道1号他街路樹維持工事                           |
| 工事地名 | 自) 大阪府枚方市長尾峠町地先<br>至) 大阪府大阪市北区梅田1丁目地先他 |

## 2. 工事内容

|           |   |               |              |
|-----------|---|---------------|--------------|
| 1) 発注年月   | 令和4年2月  | 12) 設計年月      | 令和4年1月       |
| 2) 事務所名   | 大阪国道事務所 管理第二課   | 13) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号   | 4251010001  | 14) 単価適用年月    | 2022年4月      |
| 4) 契約区分   | 単年度(繰越を含む)の分任官  | 15) 歩掛適用年月    | 2022年4月      |
| 5) 変更回数   | 0回  | 16) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主工種    | 道路維持工事  | 17) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工事量    |   | 18) 調整区分      | 0            |
| 8) 工期     | 292日間 自 令和4年5月13日<br>(当初) 至 令和5年2月28日<br>(0回変更) 至 年 月 日 | 19) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施工県    | 大阪府   | 20) 現場管理費対象額  |              |
| 10) 地区    | 大阪市   | 21) 一般管理費等対象額 |              |
| 11) 河川・路線 | 一般国道1号  | 22) 処分費等      | 832,000      |
|           |   | 23) 公告日       | 令和4年2月7日     |
|           |   | 24) 入札締切日     | 年 月 日        |

## 3. 予算科目

|          |       |          |         |
|----------|-------|----------|---------|
| 1) 予算科目: | 2) 目: | 3) 目の細分: | 4) 事業名: |
|----------|-------|----------|---------|

# 設計内訳書

| 工事名                 | 国道1号他街路樹維持工事 (当初)                     |    |     |         |            | 事業区分 | 道路維持・修繕 |      |  |
|---------------------|---------------------------------------|----|-----|---------|------------|------|---------|------|--|
| 工事区分・工種・種別・細別       | 規格                                    | 単位 | 数量  | 単価      | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要   |  |
| 道路維持                |                                       | 式  | 1   |         | 22,306,195 |      |         |      |  |
| 植栽維持工               |                                       | 式  | 1   |         | 20,507,295 |      |         |      |  |
| 樹木・芝生管理工<br>【北大阪管内】 |                                       | 式  | 1   |         | 10,138,324 |      |         |      |  |
| 樹木剪定A-1             | 夜間 高木 剪定夏期幹<br>周60cm未満                | 本  | 350 | 5,922   | 2,072,700  |      |         | 単-1号 |  |
| 樹木剪定A-2             | 夜間 高木 剪定夏期幹<br>周60cm以上120cm未満         | 本  | 250 | 14,560  | 3,640,000  |      |         | 単-2号 |  |
| 樹木剪定A-3             | 夜間 高木 剪定夏期幹<br>周120cm以上               | 本  | 5   | 120,000 | 600,000    |      |         | 単-3号 |  |
| 樹木剪定A-4             | 夜間 高木 剪定冬期幹<br>周60cm未満                | 本  | 5   | 5,026   | 25,130     |      |         | 単-4号 |  |
| 樹木剪定A-5             | 夜間 高木 剪定冬期幹<br>周60cm以上120cm未満         | 本  | 5   | 12,230  | 61,150     |      |         | 単-5号 |  |
| 樹木剪定A-6             | 夜間 高木 剪定冬期幹<br>周120cm以上               | 本  | 1   | 95,880  | 95,880     |      |         | 単-6号 |  |
| 樹木剪定B-1             | 夜間 中・低木 剪定円<br>筒形樹高100cm未満            | 本  | 1   | 352.8   | 352        |      |         | 単-7号 |  |
| 樹木剪定B-2             | 夜間 中・低木 剪定円<br>筒形樹高100cm以上200<br>cm未満 | 本  | 50  | 1,081   | 54,050     |      |         | 単-8号 |  |
| 樹木剪定B-3             | 夜間 中・低木 剪定円<br>筒形樹高200cm以上300<br>cm未満 | 本  | 10  | 2,618   | 26,180     |      |         | 単-9号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名                | 国道1号他街路樹維持工事 (当初)    |    |        |        |            | 事業区分 | 道路維持・修繕 |       |      |
|--------------------|----------------------|----|--------|--------|------------|------|---------|-------|------|
|                    |                      |    |        |        |            | 工事区分 | 道路維持    |       | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別      | 規格                   | 単位 | 数量     | 単価     | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |      |
| 樹木剪定C-1            | 夜間 剪定 低木             | m2 | 14,000 | 198.5  | 2,779,000  |      |         | 単-10号 |      |
| 樹木撤去               | 夜間 高木 幹周30cm以上60cm未満 | 本  | 1      | 48,240 | 48,240     |      |         | 単-11号 |      |
| 樹木撤去               | 夜間 高木 幹周60cm以上90cm未満 | 本  | 1      | 67,260 | 67,260     |      |         | 単-12号 |      |
| 抜根除草               | 夜間                   | m2 | 1,000  | 191.7  | 191,700    |      |         | 単-13号 |      |
| 芽欠き                | 夜間                   | 本  | 5      | 1,279  | 6,395      |      |         | 単-14号 |      |
| 灌水                 | 夜間                   | m2 | 5      | 97.5   | 487        |      |         | 単-15号 |      |
| 機械除草               | 夜間 肩掛式 法勾配1:1.5未満    | m2 | 500    | 187.6  | 93,800     |      |         | 単-16号 |      |
| 処分費                | 枝・葉                  | t  | 35     | 10,000 | 350,000    |      |         | 単-17号 |      |
| 処分費                | 幹                    | t  | 1      | 6,000  | 6,000      |      |         | 単-18号 |      |
| 処分費                | 草のみ                  | t  | 1      | 20,000 | 20,000     |      |         | 単-19号 |      |
| 樹木・芝生管理工<br>【高槻管内】 |                      | 式  | 1      |        | 10,368,971 |      |         |       |      |
| 樹木剪定A-1            | 夜間 高木 剪定夏期幹周60cm未満   | 本  | 50     | 5,922  | 296,100    |      |         | 単-20号 |      |

# 設計内訳書

| 工事名           | 国道1号他街路樹維持工事 (当初)             |    |       |         |           | 事業区分<br>工事区分 | 道路維持・修繕<br>道路維持 |       |  |
|---------------|-------------------------------|----|-------|---------|-----------|--------------|-----------------|-------|--|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                            | 単位 | 数量    | 単価      | 金額        | 数量増減         | 金額増減            | 摘要    |  |
| 樹木剪定A-2       | 夜間 高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満     | 本  | 100   | 14,560  | 1,456,000 |              |                 | 単-21号 |  |
| 樹木剪定A-3       | 夜間 高木 剪定夏期幹周120cm以上           | 本  | 10    | 121,000 | 1,210,000 |              |                 | 単-22号 |  |
| 樹木剪定A-4       | 夜間 高木 剪定冬期幹周60cm未満            | 本  | 25    | 5,026   | 125,650   |              |                 | 単-23号 |  |
| 樹木剪定A-5       | 夜間 高木 剪定冬期幹周60cm以上120cm未満     | 本  | 160   | 12,230  | 1,956,800 |              |                 | 単-24号 |  |
| 樹木剪定A-6       | 夜間 高木 剪定冬期幹周120cm以上           | 本  | 10    | 85,670  | 856,700   |              |                 | 単-25号 |  |
| 樹木剪定B-1       | 夜間 中・低木 剪定円筒形樹高100cm未満        | 本  | 20    | 352.8   | 7,056     |              |                 | 単-26号 |  |
| 樹木剪定B-2       | 夜間 中・低木 剪定円筒形樹高100cm以上200cm未満 | 本  | 100   | 1,081   | 108,100   |              |                 | 単-27号 |  |
| 樹木剪定B-3       | 夜間 中・低木 剪定円筒形樹高200cm以上300cm未満 | 本  | 50    | 2,618   | 130,900   |              |                 | 単-28号 |  |
| 樹木剪定C-1       | 夜間 剪定 低木                      | m2 | 8,000 | 198.5   | 1,588,000 |              |                 | 単-29号 |  |
| 樹木撤去          | 高木 幹周30cm以上60cm未満             | 本  | 1     | 31,960  | 31,960    |              |                 | 単-30号 |  |
| 抜根除草          | 夜間                            | m2 | 3,000 | 191.7   | 575,100   |              |                 | 単-31号 |  |
| 芽欠き           |                               | 本  | 900   | 884.7   | 796,230   |              |                 | 単-32号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 国道1号他街路樹維持工事 (当初) |    |       |        |            | 事業区分 | 道路維持・修繕 |       |      |
|---------------|-------------------|----|-------|--------|------------|------|---------|-------|------|
|               |                   |    |       |        |            | 工事区分 | 道路維持    |       | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                | 単位 | 数量    | 単価     | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |      |
| 灌水            |                   | m2 | 5     | 75     | 375        |      |         | 単-33号 |      |
| 機械除草          | 肩掛式 法勾配1:1.5未満    | m2 | 6,000 | 129    | 774,000    |      |         | 単-34号 |      |
| 処分費           | 枝・葉               | t  | 35    | 10,000 | 350,000    |      |         | 単-35号 |      |
| 処分費           | 幹                 | t  | 1     | 6,000  | 6,000      |      |         | 単-36号 |      |
| 処分費           | 草のみ               | t  | 5     | 20,000 | 100,000    |      |         | 単-37号 |      |
| 仮設工           |                   | 式  | 1     |        | 1,798,900  |      |         |       |      |
| 交通管理工         |                   | 式  | 1     |        | 1,798,900  |      |         |       |      |
| 交通誘導警備員(A)    | 昼間                | 人日 | 5     | 14,390 | 71,950     |      |         | 単-38号 |      |
| 交通誘導警備員(B)    | 昼間                | 人日 | 5     | 12,710 | 63,550     |      |         | 単-39号 |      |
| 交通誘導警備員(A)    | 夜間                | 人日 | 55    | 21,580 | 1,186,900  |      |         | 単-40号 |      |
| 交通誘導警備員(B)    | 夜間                | 人日 | 25    | 19,060 | 476,500    |      |         | 単-41号 |      |
| 直接工事費         |                   | 式  | 1     |        | 22,306,195 |      |         |       |      |

# 設計内訳書

| 工事名           | 国道 1 号他街路樹維持工事 (当 初) |    |    |    |            | 事業区分 | 道路維持・修繕 |    |  |
|---------------|----------------------|----|----|----|------------|------|---------|----|--|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                   | 単位 | 数量 | 単価 | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要 |  |
| 共通仮設費         |                      | 式  | 1  |    | 4,517,000  |      |         |    |  |
| 共通仮設費 (率計上)   |                      | 式  | 1  |    | 4,517,000  |      |         |    |  |
| 純工事費          |                      | 式  | 1  |    | 26,823,195 |      |         |    |  |
| 現場管理費         |                      | 式  | 1  |    | 12,988,000 |      |         |    |  |
| 工事原価          |                      | 式  | 1  |    | 39,811,195 |      |         |    |  |
| 一般管理費等        |                      | 式  | 1  |    | 7,578,805  |      |         |    |  |
| 工事価格          |                      | 式  | 1  |    | 47,390,000 |      |         |    |  |
| 消費税相当額        |                      | 式  | 1  |    | 4,739,000  |      |         |    |  |
| 工事費計          |                      | 式  | 1  |    | 52,129,000 |      |         |    |  |
|               |                      |    |    |    |            |      |         |    |  |





# 1次単価表

|             |         |   |    |    |       | 単価使用年月 | 2022.04          |       |
|-------------|---------|---|----|----|-------|--------|------------------|-------|
|             |         |   |    |    |       | 歩掛使用年月 | 2022.04          |       |
|             |         |   |    |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |       |
| 単-1号        | 樹木剪定A-1 | 夜間 高木 剪定夏期幹周60cm未満                          | 単位 | 本  | 数量    | 1      | 単価               | 5,922 |
| 名称          |         | 規格  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要               |       |
| 植樹管理 (高木剪定) |         | 夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 有<br>供用区間 標準(歩道及び交通島) | 本  | 1  | 5,922 | 5,922  |                  |       |
| 計           |         |   |    |    |       | 5,922  |                  |       |
| 単価          |         |   |    |    |       | 5,922  | 円/本              |       |
|             |         |   |    |    |       |        |                  |       |

|             |         |   |    |    |        | 単価使用年月 | 2022.04          |        |
|-------------|---------|---|----|----|--------|--------|------------------|--------|
|             |         |   |    |    |        | 歩掛使用年月 | 2022.04          |        |
|             |         |   |    |    |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |        |
| 単-2号        | 樹木剪定A-2 | 夜間 高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満                             | 単位 | 本  | 数量     | 1      | 単価               | 14,560 |
| 名称          |         | 規格  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要               |        |
| 植樹管理 (高木剪定) |         | 夏期せん定幹周60cm以上120cm未満<br>50本以上 無 有 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | 本  | 1  | 14,560 | 14,560 |                  |        |
| 計           |         |   |    |    |        | 14,560 |                  |        |
| 単価          |         |   |    |    |        | 14,560 | 円/本              |        |
|             |         |   |    |    |        |        |                  |        |

# 1次単価表

|      |         |                     |    |    |         |         | 単価使用年月 | 2022.04          |
|------|---------|---------------------|----|----|---------|---------|--------|------------------|
|      |         |                     |    |    |         |         | 歩掛使用年月 | 2022.04          |
|      |         |                     |    |    |         |         | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |
| 単-3号 | 樹木剪定A-3 | 夜間 高木 剪定夏期幹周120cm以上 | 単位 | 本  | 数量      |         | 単価     |                  |
|      |         |                     |    |    |         | 1       |        | 120,000          |
| 名称   |         | 規格                  | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要     |                  |
| 樹木剪定 |         | 高木 剪定夏期幹周120cm以上    | 本  | 1  | 120,000 | 120,000 |        |                  |
| 計    |         |                     |    |    |         | 120,000 |        |                  |
| 単価   |         |                     |    |    |         | 120,000 | 円/本    |                  |
|      |         |                     |    |    |         |         |        |                  |

|             |         |   |    |    |       |       | 単価使用年月 | 2022.04          |
|-------------|---------|---|----|----|-------|-------|--------|------------------|
|             |         |   |    |    |       |       | 歩掛使用年月 | 2022.04          |
|             |         |   |    |    |       |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |
| 単-4号        | 樹木剪定A-4 | 夜間 高木 剪定冬期幹周60cm未満                          | 単位 | 本  | 数量    |       | 単価     |                  |
|             |         |   |    |    |       | 1     |        | 5,026            |
| 名称          |         | 規格  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要     |                  |
| 植樹管理 (高木剪定) |         | 冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 有<br>供用区間 標準(歩道及び交通島) | 本  | 1  | 5,026 | 5,026 |        |                  |
| 計           |         |   |    |    |       | 5,026 |        |                  |
| 単価          |         |   |    |    |       | 5,026 | 円/本    |                  |
|             |         |   |    |    |       |       |        |                  |

# 1次単価表

|            |         |   |    |    |        |        | 単価使用年月 | 2022.04          |
|------------|---------|---|----|----|--------|--------|--------|------------------|
|            |         |   |    |    |        |        | 歩掛使用年月 | 2022.04          |
|            |         |   |    |    |        |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |
| 単-5号       | 樹木剪定A-5 | 夜間 高木 剪定冬期幹周60cm以上120cm未満                             | 単位 | 本  | 数量     |        | 単価     |                  |
|            |         |   |    |    |        | 1      |        | 12,230           |
| 名称         |         | 規格  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要     |                  |
| 植樹管理（高木剪定） |         | 冬期せん定幹周60cm以上120cm未満<br>50本以上 無 有 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | 本  | 1  | 12,230 | 12,230 |        |                  |
| 計          |         |   |    |    |        | 12,230 |        |                  |
| 単価         |         |   |    |    |        | 12,230 | 円/本    |                  |
|            |         |   |    |    |        |        |        |                  |

|      |         |                     |    |    |        |        | 単価使用年月 | 2022.04          |
|------|---------|---------------------|----|----|--------|--------|--------|------------------|
|      |         |                     |    |    |        |        | 歩掛使用年月 | 2022.04          |
|      |         |                     |    |    |        |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |
| 単-6号 | 樹木剪定A-6 | 夜間 高木 剪定冬期幹周120cm以上 | 単位 | 本  | 数量     |        | 単価     |                  |
|      |         |                     |    |    |        | 1      |        | 95,880           |
| 名称   |         | 規格                  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要     |                  |
| 樹木剪定 |         | 高木 剪定冬期幹周120cm以上    | 本  | 1  | 95,880 | 95,880 |        |                  |
| 計    |         |                     |    |    |        | 95,880 |        |                  |
| 単価   |         |                     |    |    |        | 95,880 | 円/本    |                  |
|      |         |                     |    |    |        |        |        |                  |

# 1次単価表

|                |         |   |    |    |       | 単価使用年月 | 2022.04          |       |
|----------------|---------|---|----|----|-------|--------|------------------|-------|
|                |         |   |    |    |       | 歩掛使用年月 | 2022.04          |       |
|                |         |   |    |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |       |
| 単-7号           | 樹木剪定B-1 | 夜間 中・低木 剪定円筒形樹高100cm未満                        | 単位 | 本  | 数量    | 1      | 単価               | 352.8 |
| 名称             |         | 規格  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要               |       |
| 植樹管理 (低木・中木剪定) |         | 円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 有<br>供用区間 標準(歩道及び交通島) | 本  | 1  | 352.8 | 352.8  |                  |       |
| 計              |         |   |    |    |       | 352.8  |                  |       |
| 単価             |         |   |    |    |       | 352.8  | 円/本              |       |
|                |         |   |    |    |       |        |                  |       |

|                |         |   |    |    |       | 単価使用年月 | 2022.04          |       |
|----------------|---------|---|----|----|-------|--------|------------------|-------|
|                |         |   |    |    |       | 歩掛使用年月 | 2022.04          |       |
|                |         |   |    |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |       |
| 単-8号           | 樹木剪定B-2 | 夜間 中・低木 剪定円筒形樹高100cm以上200cm未満                           | 単位 | 本  | 数量    | 1      | 単価               | 1,081 |
| 名称             |         | 規格  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要               |       |
| 植樹管理 (低木・中木剪定) |         | 円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満<br>50本以上 無 有 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | 本  | 1  | 1,081 | 1,081  |                  |       |
| 計              |         |   |    |    |       | 1,081  |                  |       |
| 単価             |         |   |    |    |       | 1,081  | 円/本              |       |
|                |         |   |    |    |       |        |                  |       |

# 1次単価表

|                |         |   |    |    |       | 単価使用年月 | 2022.04          |       |
|----------------|---------|---|----|----|-------|--------|------------------|-------|
|                |         |   |    |    |       | 歩掛使用年月 | 2022.04          |       |
|                |         |   |    |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |       |
| 単-9号           | 樹木剪定B-3 | 夜間 中・低木 剪定円筒形樹高200cm以上300cm未満                           | 単位 | 本  | 数量    | 1      | 単価               | 2,618 |
| 名称             |         | 規格  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要               |       |
| 植樹管理 (低木・中木剪定) |         | 円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満<br>50本以上 無 有 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | 本  | 1  | 2,618 | 2,618  |                  |       |
| 計              |         |   |    |    |       | 2,618  |                  |       |
| 単価             |         |   |    |    |       | 2,618  | 円/本              |       |
|                |         |   |    |    |       |        |                  |       |

|             |         |                                     |     |    |       | 単価使用年月 | 2022.04          |       |
|-------------|---------|-------------------------------------|-----|----|-------|--------|------------------|-------|
|             |         |                                     |     |    |       | 歩掛使用年月 | 2022.04          |       |
|             |         |                                     |     |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |       |
| 単-10号       | 樹木剪定C-1 | 夜間 剪定 低木                            | 単位  | m2 | 数量    | 1      | 単価               | 198.5 |
| 名称          |         | 規格                                  | 単位  | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要               |       |
| 植樹管理 (寄植剪定) |         | 低木 1000m2以上 無 有 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | m 2 | 1  | 198.5 | 198.5  |                  |       |
| 計           |         |                                     |     |    |       | 198.5  |                  |       |
| 単価          |         |                                     |     |    |       | 198.5  | 円/m2             |       |
|             |         |                                     |     |    |       |        |                  |       |

# 1次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022.04          |
| 歩掛使用年月 | 2022.04          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|       |      |                      |    |    |        |        |     |        |
|-------|------|----------------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 単-11号 | 樹木撤去 | 夜間 高木 幹周30cm以上60cm未満 | 単位 | 本  | 数量     | 1      | 単価  | 48,240 |
| 名称    |      | 規格                   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 高木伐採  |      | 幹周30cm以上60cm未満       | 本  | 1  | 48,240 | 48,240 |     |        |
| 計     |      |                      |    |    |        | 48,240 |     |        |
| 単価    |      |                      |    |    |        | 48,240 | 円/本 |        |
|       |      |                      |    |    |        |        |     |        |

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022.04          |
| 歩掛使用年月 | 2022.04          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|       |      |                      |    |    |        |        |     |        |
|-------|------|----------------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 単-12号 | 樹木撤去 | 夜間 高木 幹周60cm以上90cm未満 | 単位 | 本  | 数量     | 1      | 単価  | 67,260 |
| 名称    |      | 規格                   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 高木伐採  |      | 幹周60cm以上90cm未満       | 本  | 1  | 67,260 | 67,260 |     |        |
| 計     |      |                      |    |    |        | 67,260 |     |        |
| 単価    |      |                      |    |    |        | 67,260 | 円/本 |        |
|       |      |                      |    |    |        |        |     |        |

# 1次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022.04          |
| 歩掛使用年月 | 2022.04          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

| 単-13号 | 名称          | 規格                                    | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要    |
|-------|-------------|---------------------------------------|-----|----|-------|-------|-------|
|       | 抜根除草        | 夜間                                    | m2  | 1  |       |       | 191.7 |
|       | 植樹管理 (抜根除草) | 植込み地 1000m2以上 無 有 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | m 2 | 1  | 191.7 | 191.7 |       |
|       | 計           |                                       |     |    |       | 191.7 |       |
|       | 単価          |                                       |     |    |       | 191.7 | 円/m2  |

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022.04          |
| 歩掛使用年月 | 2022.04          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

| 単-14号 | 名称  | 規格 | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要    |
|-------|-----|----|----|----|-------|-------|-------|
|       | 芽欠き | 夜間 | 本  | 1  |       |       | 1,279 |
|       | 芽欠き |    | 本  | 1  | 1,279 | 1,279 |       |
|       | 計   |    |    |    |       | 1,279 |       |
|       | 単価  |    |    |    |       | 1,279 | 円/本   |

# 1次単価表

|          |    |   |     |    |      |      | 単価使用年月 | 2022.04          |      |
|----------|----|---|-----|----|------|------|--------|------------------|------|
|          |    |   |     |    |      |      | 歩掛使用年月 | 2022.04          |      |
|          |    |   |     |    |      |      | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |      |
| 単-15号    | 灌水 | 夜間  | 単位  | m2 | 数量   |      | 1      | 単価               | 97.5 |
| 名称       |    | 規格  | 単位  | 数量 | 単価   | 金額   | 摘要     |                  |      |
| 植樹管理(灌水) |    | トラック使用(持込み) 100m2未満 無 有<br>供用区間 標準(歩道及び交通島) | m 2 | 1  | 97.5 | 97.5 |        |                  |      |
| 計        |    |   |     |    |      | 97.5 |        |                  |      |
| 単価       |    |   |     |    |      | 97.5 | 円/m2   |                  |      |
|          |    |   |     |    |      |      |        |                  |      |

|                   |      |   |     |    |       |       | 単価使用年月 | 2022.04          |       |
|-------------------|------|---|-----|----|-------|-------|--------|------------------|-------|
|                   |      |   |     |    |       |       | 歩掛使用年月 | 2022.04          |       |
|                   |      |   |     |    |       |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |       |
| 単-16号             | 機械除草 | 夜間 肩掛式 法勾配1:1.5未満                                 | 単位  | m2 | 数量    |       | 1      | 単価               | 187.6 |
| 名称                |      | 規格  | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要     |                  |       |
| 機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬 |      | 有り<br>ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)<br>14.5km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 187.6 | 187.6 |        |                  |       |
| 計                 |      |   |     |    |       | 187.6 |        |                  |       |
| 単価                |      |   |     |    |       | 187.6 | 円/m2   |                  |       |
|                   |      |   |     |    |       |       |        |                  |       |



# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.04         |
| 歩掛使用年月 | 2022.04         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-17号 | 処分費     | 枝・葉 | 単位 | t  | 数量     |        | 単価  |  |
|-------|---------|-----|----|----|--------|--------|-----|--|
| 名称    |         | 規格  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |  |
|       | 処分費 (t) |     | t  | 1  | 10,000 | 10,000 |     |  |
|       | 計       |     |    |    |        | 10,000 |     |  |
|       | 単価      |     |    |    |        | 10,000 | 円/t |  |
|       |         |     |    |    |        |        |     |  |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.04         |
| 歩掛使用年月 | 2022.04         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-18号 | 処分費     | 幹  | 単位 | t  | 数量    |       | 単価  |  |
|-------|---------|----|----|----|-------|-------|-----|--|
| 名称    |         | 規格 | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |  |
|       | 処分費 (t) |    | t  | 1  | 6,000 | 6,000 |     |  |
|       | 計       |    |    |    |       | 6,000 |     |  |
|       | 単価      |    |    |    |       | 6,000 | 円/t |  |
|       |         |    |    |    |       |       |     |  |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.04         |
| 歩掛使用年月 | 2022.04         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|        |     |     |    |    |        |        |     |        |
|--------|-----|-----|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 単-19号  | 処分費 | 草のみ | 単位 | t  | 数量     | 1      | 単価  | 20,000 |
| 名称     |     | 規格  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 処分費(t) |     |     | t  | 1  | 20,000 | 20,000 |     |        |
| 計      |     |     |    |    |        | 20,000 |     |        |
| 単価     |     |     |    |    |        | 20,000 | 円/t |        |
|        |     |     |    |    |        |        |     |        |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.04         |
| 歩掛使用年月 | 2022.04         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|            |         |   |    |    |       |       |     |       |
|------------|---------|---|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 単-20号      | 樹木剪定A-1 | 夜間 高木 剪定夏期幹周60cm未満                          | 単位 | 本  | 数量    | 1     | 単価  | 5,922 |
| 名称         |         | 規格  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
| 植樹管理(高木剪定) |         | 夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 有<br>供用区間 標準(歩道及び交通島) | 本  | 1  | 5,922 | 5,922 |     |       |
| 計          |         |   |    |    |       | 5,922 |     |       |
| 単価         |         |   |    |    |       | 5,922 | 円/本 |       |
|            |         |   |    |    |       |       |     |       |

# 1次単価表

|            |         |   |    |    |        |        | 単価使用年月 | 2022.04         |
|------------|---------|---|----|----|--------|--------|--------|-----------------|
|            |         |   |    |    |        |        | 歩掛使用年月 | 2022.04         |
|            |         |   |    |    |        |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-21号      | 樹木剪定A-2 | 夜間 高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満                             | 単位 | 本  | 数量     |        | 単価     |                 |
|            |         |   |    |    |        | 1      |        | 14,560          |
| 名称         |         | 規格  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要     |                 |
| 植樹管理（高木剪定） |         | 夏期せん定幹周60cm以上120cm未満<br>50本以上 無 有 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | 本  | 1  | 14,560 | 14,560 |        |                 |
| 計          |         |   |    |    |        | 14,560 |        |                 |
| 単価         |         |   |    |    |        | 14,560 | 円/本    |                 |
|            |         |   |    |    |        |        |        |                 |

|       |         |                     |    |    |         |         | 単価使用年月 | 2022.04          |
|-------|---------|---------------------|----|----|---------|---------|--------|------------------|
|       |         |                     |    |    |         |         | 歩掛使用年月 | 2022.04          |
|       |         |                     |    |    |         |         | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |
| 単-22号 | 樹木剪定A-3 | 夜間 高木 剪定夏期幹周120cm以上 | 単位 | 本  | 数量      |         | 単価     |                  |
|       |         |                     |    |    |         | 1       |        | 121,000          |
| 名称    |         | 規格                  | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要     |                  |
| 樹木剪定  |         | 高木 剪定夏期幹周120cm以上    | 本  | 1  | 121,000 | 121,000 |        |                  |
| 計     |         |                     |    |    |         | 121,000 |        |                  |
| 単価    |         |                     |    |    |         | 121,000 | 円/本    |                  |
|       |         |                     |    |    |         |         |        |                  |

# 1次単価表

|             |         |   |    |    |       | 単価使用年月 | 2022.04         |       |
|-------------|---------|---|----|----|-------|--------|-----------------|-------|
|             |         |   |    |    |       | 歩掛使用年月 | 2022.04         |       |
|             |         |   |    |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-23号       | 樹木剪定A-4 | 夜間 高木 剪定冬期幹周60cm未満                          | 単位 | 本  | 数量    | 1      | 単価              | 5,026 |
| 名称          |         | 規格  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要              |       |
| 植樹管理 (高木剪定) |         | 冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 有<br>供用区間 標準(歩道及び交通島) | 本  | 1  | 5,026 | 5,026  |                 |       |
| 計           |         |   |    |    |       | 5,026  |                 |       |
| 単価          |         |   |    |    |       | 5,026  | 円/本             |       |
|             |         |   |    |    |       |        |                 |       |

|             |         |   |    |    |        | 単価使用年月 | 2022.04         |        |
|-------------|---------|---|----|----|--------|--------|-----------------|--------|
|             |         |   |    |    |        | 歩掛使用年月 | 2022.04         |        |
|             |         |   |    |    |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |        |
| 単-24号       | 樹木剪定A-5 | 夜間 高木 剪定冬期幹周60cm以上120cm未満                             | 単位 | 本  | 数量     | 1      | 単価              | 12,230 |
| 名称          |         | 規格  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要              |        |
| 植樹管理 (高木剪定) |         | 冬期せん定幹周60cm以上120cm未満<br>50本以上 無 有 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | 本  | 1  | 12,230 | 12,230 |                 |        |
| 計           |         |   |    |    |        | 12,230 |                 |        |
| 単価          |         |   |    |    |        | 12,230 | 円/本             |        |
|             |         |   |    |    |        |        |                 |        |

# 1次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022.04          |
| 歩掛使用年月 | 2022.04          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|       |         |                     |    |    |        |        |     |        |
|-------|---------|---------------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 単-25号 | 樹木剪定A-6 | 夜間 高木 剪定冬期幹周120cm以上 | 単位 | 本  | 数量     | 1      | 単価  | 85,670 |
|       | 名称      | 規格                  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
|       | 樹木剪定    | 高木 剪定冬期幹周120cm以上    | 本  | 1  | 85,670 | 85,670 |     |        |
|       | 計       |                     |    |    |        | 85,670 |     |        |
|       | 単価      |                     |    |    |        | 85,670 | 円/本 |        |
|       |         |                     |    |    |        |        |     |        |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.04         |
| 歩掛使用年月 | 2022.04         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |               |  |    |    |       |       |     |       |
|-------|---------------|--|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 単-26号 | 樹木剪定B-1       | 夜間 中・低木 剪定円筒形樹高100cm未満                       | 単位 | 本  | 数量    | 1     | 単価  | 352.8 |
|       | 名称            | 規格   | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
|       | 植樹管理(低木・中木剪定) | 円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無有<br>供用区間 標準(歩道及び交通島) | 本  | 1  | 352.8 | 352.8 |     |       |
|       | 計             |  |    |    |       | 352.8 |     |       |
|       | 単価            |  |    |    |       | 352.8 | 円/本 |       |
|       |               |  |    |    |       |       |     |       |

# 1次単価表

|               |         |   |    |    |       | 単価使用年月 | 2022.04         |       |
|---------------|---------|---|----|----|-------|--------|-----------------|-------|
|               |         |   |    |    |       | 歩掛使用年月 | 2022.04         |       |
|               |         |   |    |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-27号         | 樹木剪定B-2 | 夜間 中・低木 剪定円筒形樹高100cm以上200cm未満                           | 単位 | 本  | 数量    | 1      | 単価              | 1,081 |
| 名称            |         | 規格  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要              |       |
| 植樹管理(低木・中木剪定) |         | 円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満<br>50本以上 無 有 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | 本  | 1  | 1,081 | 1,081  |                 |       |
| 計             |         |   |    |    |       | 1,081  |                 |       |
| 単価            |         |   |    |    |       | 1,081  | 円/本             |       |
|               |         |   |    |    |       |        |                 |       |

|               |         |   |    |    |       | 単価使用年月 | 2022.04         |       |
|---------------|---------|---|----|----|-------|--------|-----------------|-------|
|               |         |   |    |    |       | 歩掛使用年月 | 2022.04         |       |
|               |         |   |    |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-28号         | 樹木剪定B-3 | 夜間 中・低木 剪定円筒形樹高200cm以上300cm未満                           | 単位 | 本  | 数量    | 1      | 単価              | 2,618 |
| 名称            |         | 規格  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要              |       |
| 植樹管理(低木・中木剪定) |         | 円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満<br>50本以上 無 有 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | 本  | 1  | 2,618 | 2,618  |                 |       |
| 計             |         |   |    |    |       | 2,618  |                 |       |
| 単価            |         |   |    |    |       | 2,618  | 円/本             |       |
|               |         |   |    |    |       |        |                 |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.04         |
| 歩掛使用年月 | 2022.04         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|            |         |                                     |     |    |       |       |      |       |
|------------|---------|-------------------------------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-29号      | 樹木剪定C-1 | 夜間 剪定 低木                            | 単位  | m2 | 数量    | 1     | 単価   | 198.5 |
| 名称         |         | 規格                                  | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 植樹管理（寄植剪定） |         | 低木 1000m2以上 無 有 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | m 2 | 1  | 198.5 | 198.5 |      |       |
| 計          |         |                                     |     |    |       | 198.5 |      |       |
| 単価         |         |                                     |     |    |       | 198.5 | 円/m2 |       |
|            |         |                                     |     |    |       |       |      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.04         |
| 歩掛使用年月 | 2022.04         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |      |                   |    |    |        |        |     |        |
|-------|------|-------------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 単-30号 | 樹木撤去 | 高木 幹周30cm以上60cm未満 | 単位 | 本  | 数量     | 1      | 単価  | 31,960 |
| 名称    |      | 規格                | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 高木伐採  |      | 幹周30cm以上60cm未満    | 本  | 1  | 31,960 | 31,960 |     |        |
| 計     |      |                   |    |    |        | 31,960 |     |        |
| 単価    |      |                   |    |    |        | 31,960 | 円/本 |        |
|       |      |                   |    |    |        |        |     |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.04         |
| 歩掛使用年月 | 2022.04         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|            |      |                                       |    |    |    |       |       |       |
|------------|------|---------------------------------------|----|----|----|-------|-------|-------|
| 単-31号      | 抜根除草 | 夜間                                    | 単位 | m2 | 数量 | 1     | 単価    | 191.7 |
| 名称         |      | 規格                                    |    | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要    |
| 植樹管理(抜根除草) |      | 植込み地 1000m2以上 無 有 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) |    | m2 | 1  | 191.7 | 191.7 |       |
| 計          |      |                                       |    |    |    |       | 191.7 |       |
| 単価         |      |                                       |    |    |    |       | 191.7 | 円/m2  |
|            |      |                                       |    |    |    |       |       |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.04         |
| 歩掛使用年月 | 2022.04         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |     |    |    |    |    |       |       |       |
|-------|-----|----|----|----|----|-------|-------|-------|
| 単-32号 | 芽欠き |    | 単位 | 本  | 数量 | 1     | 単価    | 884.7 |
| 名称    |     | 規格 |    | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要    |
| 芽欠き   |     |    |    | 本  | 1  | 884.7 | 884.7 |       |
| 計     |     |    |    |    |    |       | 884.7 |       |
| 単価    |     |    |    |    |    |       | 884.7 | 円/本   |
|       |     |    |    |    |    |       |       |       |



# 1次単価表

|       |          |   |     |    |    | 単価使用年月 | 2022.04         |
|-------|----------|---|-----|----|----|--------|-----------------|
|       |          |   |     |    |    | 歩掛使用年月 | 2022.04         |
|       |          |   |     |    |    | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-33号 | 灌水       |   | 単位  | m2 | 数量 | 1      | 単価              |
| 名称    |          | 規格  | 単位  | 数量 | 単価 | 金額     | 摘要              |
|       | 植樹管理(灌水) | トラック使用(持込み) 100m2未満 無 無<br>供用区間 標準(歩道及び交通島) | m 2 | 1  | 75 | 75     |                 |
|       | 計        |   |     |    |    | 75     |                 |
|       | 単価       |   |     |    |    | 75     | 円/m2            |
|       |          |   |     |    |    |        |                 |

|       |                   |   |     |    |     | 単価使用年月 | 2022.04         |
|-------|-------------------|---|-----|----|-----|--------|-----------------|
|       |                   |   |     |    |     | 歩掛使用年月 | 2022.04         |
|       |                   |   |     |    |     | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-34号 | 機械除草              | 肩掛式 法勾配1:1.5未満                                    | 単位  | m2 | 数量  | 1      | 単価              |
| 名称    |                   | 規格  | 単位  | 数量 | 単価  | 金額     | 摘要              |
|       | 機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬 | 有り<br>ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)<br>21.5km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 129 | 129    |                 |
|       | 計                 |   |     |    |     | 129    |                 |
|       | 単価                |   |     |    |     | 129    | 円/m2            |
|       |                   |   |     |    |     |        |                 |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.04         |
| 歩掛使用年月 | 2022.04         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-35号 | 処分費     | 枝・葉 | 単位 | t  | 数量     |        | 単価  |  |
|-------|---------|-----|----|----|--------|--------|-----|--|
| 名称    |         | 規格  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |  |
|       | 処分費 (t) |     | t  | 1  | 10,000 | 10,000 |     |  |
|       | 計       |     |    |    |        | 10,000 |     |  |
|       | 単価      |     |    |    |        | 10,000 | 円/t |  |
|       |         |     |    |    |        |        |     |  |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.04         |
| 歩掛使用年月 | 2022.04         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-36号 | 処分費     | 幹  | 単位 | t  | 数量    |       | 単価  |  |
|-------|---------|----|----|----|-------|-------|-----|--|
| 名称    |         | 規格 | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |  |
|       | 処分費 (t) |    | t  | 1  | 6,000 | 6,000 |     |  |
|       | 計       |    |    |    |       | 6,000 |     |  |
|       | 単価      |    |    |    |       | 6,000 | 円/t |  |
|       |         |    |    |    |       |       |     |  |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.04         |
| 歩掛使用年月 | 2022.04         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-37号 | 処分費     | 草のみ | 単位 | t  | 数量     |        | 単価  |  |
|-------|---------|-----|----|----|--------|--------|-----|--|
| 名称    |         | 規格  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |  |
|       | 処分費 (t) |     | t  | 1  | 20,000 | 20,000 |     |  |
|       | 計       |     |    |    |        | 20,000 |     |  |
|       | 単価      |     |    |    |        | 20,000 | 円/t |  |
|       |         |     |    |    |        |        |     |  |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.04         |
| 歩掛使用年月 | 2022.04         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-38号 | 交通誘導警備員(A) | 昼間 | 単位 | 人日 | 数量     |        | 単価   |  |
|-------|------------|----|----|----|--------|--------|------|--|
| 名称    |            | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |  |
|       | 交通誘導警備員A   |    | 人日 | 1  | 14,390 | 14,390 |      |  |
|       | 計          |    |    |    |        | 14,390 |      |  |
|       | 単価         |    |    |    |        | 14,390 | 円/人日 |  |
|       |            |    |    |    |        |        |      |  |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.04         |
| 歩掛使用年月 | 2022.04         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |            |    |    |    |        |        |      |        |
|----------|------------|----|----|----|--------|--------|------|--------|
| 単-39号    | 交通誘導警備員(B) | 昼間 | 単位 | 人日 | 数量     | 1      | 単価   | 12,710 |
| 名称       |            | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| 交通誘導警備員B |            |    | 人日 | 1  | 12,710 | 12,710 |      |        |
| 計        |            |    |    |    |        | 12,710 |      |        |
| 単価       |            |    |    |    |        | 12,710 | 円/人日 |        |
|          |            |    |    |    |        |        |      |        |

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022.04          |
| 歩掛使用年月 | 2022.04          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|          |            |    |    |    |        |        |      |        |
|----------|------------|----|----|----|--------|--------|------|--------|
| 単-40号    | 交通誘導警備員(A) | 夜間 | 単位 | 人日 | 数量     | 1      | 単価   | 21,580 |
| 名称       |            | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| 交通誘導警備員A |            |    | 人日 | 1  | 21,580 | 21,580 |      |        |
| 計        |            |    |    |    |        | 21,580 |      |        |
| 単価       |            |    |    |    |        | 21,580 | 円/人日 |        |
|          |            |    |    |    |        |        |      |        |

# 1次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022.04          |
| 歩掛使用年月 | 2022.04          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

| 単一41号 | 交通誘導警備員(B) | 夜間 | 単位 | 人日 | 数量     | 1      | 単価   | 19,060 |
|-------|------------|----|----|----|--------|--------|------|--------|
| 名称    |            | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
|       | 交通誘導警備員B   |    | 人日 | 1  | 19,060 | 19,060 |      |        |
|       | 計          |    |    |    |        | 19,060 |      |        |
|       | 単価         |    |    |    |        | 19,060 | 円/人日 |        |
|       |            |    |    |    |        |        |      |        |
|       |            |    |    |    |        |        |      |        |
|       |            |    |    |    |        |        |      |        |
|       |            |    |    |    |        |        |      |        |
|       |            |    |    |    |        |        |      |        |
|       |            |    |    |    |        |        |      |        |
|       |            |    |    |    |        |        |      |        |
|       |            |    |    |    |        |        |      |        |

## 参考資料（1）

|            |            |   |    |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022.04<br>2022.04<br>1.000-00-00-2-50 |
|------------|------------|---|----|-----|-------|----------------------------|--|
|            | 植樹管理（高木剪定） | 夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 有<br>供用区間 標準(歩道及び交通島) | 単位 | 本   | 数量    | 100                        | 5,922                                  |
| 名称         |            | 規格  | 単位 | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |
| 道路植栽工 植樹管理 |            | 高木せん定 夏期 幹周60cm未満                           |    |     |       |                            |  |
|            |            |   | 本  | 100 | 5,922 | 592,200                    |  |
| 諸雑費（まるめ）   |            |   | 式  | 1   |       | 0                          |  |
| 計          |            |   |    |     |       | 592,200                    |  |
| 単価         |            |   |    |     |       | 5,922                      | 円/本                                    |

|            |            |   |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022.04<br>2022.04<br>1.000-00-00-2-50 |
|------------|------------|---|----|-----|--------|----------------------------|--|
|            | 植樹管理（高木剪定） | 夏期せん定幹周60cm以上120cm未満<br>50本以上 無 有 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | 単位 | 本   | 数量     | 100                        | 14,560                                 |
| 名称         |            | 規格  | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |
| 道路植栽工 植樹管理 |            | 高木せん定 夏期 幹周60cm以上120cm未満                              |    |     |        |                            |  |
|            |            |   | 本  | 100 | 14,560 | 1,456,000                  |  |
| 諸雑費（まるめ）   |            |   | 式  | 1   |        | 0                          |  |
| 計          |            |   |    |     |        | 1,456,000                  |  |
| 単価         |            |   |    |     |        | 14,560                     | 円/本                                    |

# 参考資料 (1)

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 04         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

| 名称                    | 規格                   | 単位 | 本   | 数量     | 単価 | 金額        | 単価  | 120,000 |
|-----------------------|----------------------|----|-----|--------|----|-----------|-----|---------|
| 樹木剪定                  | 高木 剪定夏期幹周120cm以上     | 単位 | 本   | 数量     |    | 10        |     |         |
| 土木一般世話役               |                      | 人  | 3   | 38,430 |    | 115,290   |     |         |
| 造園工                   |                      | 人  | 20  | 33,862 |    | 677,240   |     |         |
| 普通作業員                 |                      | 人  | 6.5 | 30,870 |    | 200,655   |     |         |
| 高所作業車運転               | ブーム型・標準デッキタイプ 作業床12m | 時間 | 8   | 10,120 |    | 80,960    |     |         |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 2 t 積級               | 時間 | 4   | 6,650  |    | 26,600    |     |         |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>10%    |                      | 式  | 1   |        |    | 99,255    |     |         |
| 計                     |                      |    |     |        |    | 1,200,000 |     |         |
| 単価                    |                      |    |     |        |    | 120,000   | 円/本 |         |
|                       |                      |    |     |        |    |           |     |         |
|                       |                      |    |     |        |    |           |     |         |

## 参考資料（１）

|            |            |   |    |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022.04<br>2022.04<br>1.000-00-00-2-50 |
|------------|------------|---|----|-----|-------|----------------------------|--|
|            | 植樹管理（高木剪定） | 冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 有<br>供用区間 標準(歩道及び交通島) | 単位 | 本   | 数量    | 100                        | 単価<br>5,026                            |
| 名称         |            | 規格  | 単位 | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |
| 道路植栽工 植樹管理 |            | 高木せん定 冬期 幹周60cm未満                           |    |     |       |                            |  |
|            |            |   | 本  | 100 | 5,026 | 502,600                    |  |
| 諸雑費（まるめ）   |            |   | 式  | 1   |       | 0                          |  |
| 計          |            |   |    |     |       | 502,600                    |  |
| 単価         |            |   |    |     |       | 5,026                      | 円／本                                    |

|            |            |   |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022.04<br>2022.04<br>1.000-00-00-2-50 |
|------------|------------|---|----|-----|--------|----------------------------|--|
|            | 植樹管理（高木剪定） | 冬期せん定幹周60cm以上120cm未満<br>50本以上 無 有 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | 単位 | 本   | 数量     | 100                        | 単価<br>12,230                           |
| 名称         |            | 規格  | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |
| 道路植栽工 植樹管理 |            | 高木せん定 冬期 幹周60cm以上120cm未満                              |    |     |        |                            |  |
|            |            |   | 本  | 100 | 12,222 | 1,222,200                  |  |
| 諸雑費（まるめ）   |            |   | 式  | 1   |        | 800                        |  |
| 計          |            |   |    |     |        | 1,223,000                  |  |
| 単価         |            |   |    |     |        | 12,230                     | 円／本                                    |



# 参考資料 (1)

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 04         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

| 名称                    | 規格                   | 単位 | 本    | 数量     | 単価 | 金額      | 単価  | 95,880 |
|-----------------------|----------------------|----|------|--------|----|---------|-----|--------|
| 樹木剪定                  | 高木 剪定冬期幹周120cm以上     | 単位 | 本    | 数量     |    |         | 10  |        |
| 土木一般世話役               |                      | 人  | 2.5  | 38,430 |    | 96,075  |     |        |
| 造園工                   |                      | 人  | 15.5 | 33,862 |    | 524,861 |     |        |
| 普通作業員                 |                      | 人  | 5.5  | 30,870 |    | 169,785 |     |        |
| 高所作業車運転               | ブーム型・標準デッキタイプ 作業床12m | 時間 | 6.5  | 10,120 |    | 65,780  |     |        |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 2 t 積級               | 時間 | 3.5  | 6,650  |    | 23,275  |     |        |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>10%    |                      | 式  | 1    |        |    | 79,024  |     |        |
| 計                     |                      |    |      |        |    | 958,800 |     |        |
| 単価                    |                      |    |      |        |    | 95,880  | 円/本 |        |
|                       |                      |    |      |        |    |         |     |        |
|                       |                      |    |      |        |    |         |     |        |

## 参考資料（1）

|          |               |   |    |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022.04<br>2022.04<br>1.000-00-00-2-50 |
|----------|---------------|---|----|-----|-------|----------------------------|--|
|          | 植樹管理（低木・中木剪定） | 円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 有<br>供用区間 標準(歩道及び交通島) | 単位 | 本   | 数量    | 100                        | 単価<br>352.8                            |
| 名称       |               | 規格  | 単位 | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |
| 道路植栽工    | 植樹管理          | 中低木せん定 円筒形 樹高100cm未満                          | 本  | 100 | 352.8 | 35,280                     |  |
| 諸雑費（まるめ） |               |   | 式  | 1   |       | 0                          |  |
| 計        |               |   |    |     |       | 35,280                     |  |
| 単価       |               |   |    |     |       | 352.8                      | 円／本                                    |

|          |               |   |    |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022.04<br>2022.04<br>1.000-00-00-2-50 |
|----------|---------------|---|----|-----|---------|----------------------------|--|
|          | 植樹管理（低木・中木剪定） | 円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満<br>50本以上 無 有 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | 単位 | 本   | 数量      | 100                        | 単価<br>1,081                            |
| 名称       |               | 規格  | 単位 | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |
| 道路植栽工    | 植樹管理          | 中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満                                | 本  | 100 | 1,080.8 | 108,080                    |  |
| 諸雑費（まるめ） |               |   | 式  | 1   |         | 20                         |  |
| 計        |               |   |    |     |         | 108,100                    |  |
| 単価       |               |   |    |     |         | 1,081                      | 円／本                                    |

# 参考資料 (1)

|                |   |    |     |       |         | 単価使用年月 | 2022.04          |
|----------------|---|----|-----|-------|---------|--------|------------------|
|                |   |    |     |       |         | 歩掛使用年月 | 2022.04          |
|                |   |    |     |       |         | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |
| 植樹管理 (低木・中木剪定) | 円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満<br>50本以上 無 有 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | 単位 | 本   | 数量    |         | 単価     | 2,618            |
| 名称             | 規格  | 単位 | 数量  | 単価    | 金額      | 摘要     |                  |
| 道路植栽工 植樹管理     | 中低木せん定 円筒形 樹高200~300cm未満                                | 本  | 100 | 2,618 | 261,800 |        |                  |
| 諸雑費 (まるめ)      |   | 式  | 1   |       | 0       |        |                  |
| 計              |   |    |     |       | 261,800 |        |                  |
| 単価             |   |    |     |       | 2,618   | 円/本    |                  |

|             |                                     |                |                |        |        | 単価使用年月           | 2022.04          |
|-------------|-------------------------------------|----------------|----------------|--------|--------|------------------|------------------|
|             |                                     |                |                |        |        | 歩掛使用年月           | 2022.04          |
|             |                                     |                |                |        |        | 労務調整係数           | 1.000-00-00-2-50 |
| 植樹管理 (寄植剪定) | 低木 1000m2以上 無 有 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | 単位             | m <sup>2</sup> | 数量     |        | 単価               | 198.5            |
| 名称          | 規格                                  | 単位             | 数量             | 単価     | 金額     | 摘要               |                  |
| 道路植栽工 植樹管理  | 寄植せん定 低木 (株物)                       | m <sup>2</sup> | 100            | 198.45 | 19,845 |                  |                  |
| 諸雑費 (まるめ)   |                                     | 式              | 1              |        | 5      |                  |                  |
| 計           |                                     |                |                |        | 19,850 |                  |                  |
| 単価          |                                     |                |                |        | 198.5  | 円/m <sup>2</sup> |                  |

# 参考資料（1）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 04         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                       | 高木伐採                 | 幹周30cm以上60cm未満 | 単位 | 本      | 数量      | 10  | 単価 | 48,240 |
|-----------------------|----------------------|----------------|----|--------|---------|-----|----|--------|
| 名称                    | 規格                   | 単位             | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要  |    |        |
| 土木一般世話役               |                      | 人              | 1  | 38,430 | 38,430  |     |    |        |
| 造園工                   |                      | 人              | 3  | 33,862 | 101,586 |     |    |        |
| 高所作業車運転               | ブーム型・標準デッキタイプ 作業床12m | 時間             | 20 | 10,120 | 202,400 |     |    |        |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 2 t 積級               | 時間             | 20 | 6,650  | 133,000 |     |    |        |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>5%     |                      | 式              | 1  |        | 6,984   |     |    |        |
| 計                     |                      |                |    |        | 482,400 |     |    |        |
| 単価                    |                      |                |    |        | 48,240  | 円/本 |    |        |
|                       |                      |                |    |        |         |     |    |        |
|                       |                      |                |    |        |         |     |    |        |
|                       |                      |                |    |        |         |     |    |        |
|                       |                      |                |    |        |         |     |    |        |

# 参考資料（1）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022.04          |
| 歩掛使用年月 | 2022.04          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

| 名称                    | 規格                   | 単位 | 本  | 数量     | 単価 | 金額      | 単価  | 概要     |
|-----------------------|----------------------|----|----|--------|----|---------|-----|--------|
| 高木伐採                  | 幹周60cm以上90cm未満       |    |    |        |    | 10      |     | 67,260 |
| 土木一般世話役               |                      | 人  | 1  | 38,430 |    | 38,430  |     |        |
| 造園工                   |                      | 人  | 4  | 33,862 |    | 135,448 |     |        |
| 高所作業車運転               | ブーム型・標準デッキタイプ 作業床12m | 時間 | 27 | 10,120 |    | 273,240 |     |        |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 2 t 積級               | 時間 | 30 | 6,650  |    | 199,500 |     |        |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>15%    |                      | 式  | 1  |        |    | 25,982  |     |        |
| 計                     |                      |    |    |        |    | 672,600 |     |        |
| 単価                    |                      |    |    |        |    | 67,260  | 円/本 |        |
|                       |                      |    |    |        |    |         |     |        |
|                       |                      |    |    |        |    |         |     |        |
|                       |                      |    |    |        |    |         |     |        |
|                       |                      |    |    |        |    |         |     |        |

# 参考資料 (1)

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022.04          |
| 歩掛使用年月 | 2022.04          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

| 名称          | 規格   | 単位             | 数量  | 単価    | 金額     | 摘要               |
|-------------|--|----------------|-----|-------|--------|------------------|
| 植樹管理 (抜根除草) | 植込み地 1000m <sup>2</sup> 以上 無 有 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | m <sup>2</sup> | 100 | 191.7 | 19,170 |                  |
| 道路植栽工 植樹管理  | 抜根除草 植込み地  | m <sup>2</sup> | 100 | 191.7 | 19,170 |                  |
| 諸雑費 (まるめ)   |  | 式              | 1   |       | 0      |                  |
| 計           |  |                |     |       | 19,170 |                  |
| 単価          |  |                |     |       | 191.7  | 円/m <sup>2</sup> |
|             |  |                |     |       |        |                  |
|             |  |                |     |       |        |                  |
|             |  |                |     |       |        |                  |
|             |  |                |     |       |        |                  |
|             |  |                |     |       |        |                  |
|             |  |                |     |       |        |                  |
|             |  |                |     |       |        |                  |

# 参考資料（1）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 04         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|  | 芽欠き                   |        | 単位 | 本    | 数量     | 100     | 単価  | 1,279 |
|--|-----------------------|--------|----|------|--------|---------|-----|-------|
|  | 名称                    | 規格     | 単位 | 数量   | 単価     | 金額      |     | 摘要    |
|  | 土木一般世話役               |        | 人  | 0.3  | 38,430 | 11,529  |     |       |
|  | 造園工                   |        | 人  | 1.5  | 33,862 | 50,793  |     |       |
|  | 普通作業員                 |        | 人  | 0.75 | 30,870 | 23,152  |     |       |
|  | ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 2 t 積級 | 時間 | 6    | 6,650  | 39,900  |     |       |
|  | 諸雑費 (率+まるめ)<br>3%     |        | 式  | 1    |        | 2,526   |     |       |
|  | 計                     |        |    |      |        | 127,900 |     |       |
|  | 単価                    |        |    |      |        | 1,279   | 円/本 |       |
|  |                       |        |    |      |        |         |     |       |
|  |                       |        |    |      |        |         |     |       |
|  |                       |        |    |      |        |         |     |       |
|  |                       |        |    |      |        |         |     |       |

## 参考資料（１）

|            |          |   |                |                |      | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 04<br>2022. 04<br>1. 000-00-00-2-50 |
|------------|----------|---|----------------|----------------|------|----------------------------|---|
|            | 植樹管理（灌水） | トラック使用(持込み) 100m2未満 無 有<br>供用区間 標準(歩道及び交通島) | 単位             | m <sup>2</sup> | 数量   | 100                        | 単価<br>97.5                                |
| 名称         |          | 規格  | 単位             | 数量             | 単価   | 金額                         | 摘要  |
| 道路植栽工 植樹管理 |          | 灌水 トラック使用                                   | m <sup>2</sup> | 100            | 97.5 | 9,750                      |   |
| 諸雑費（まるめ）   |          |   | 式              | 1              |      | 0                          |   |
| 計          |          |   |                |                |      | 9,750                      |   |
| 単価         |          |   |                |                |      | 97.5                       | 円/m <sup>2</sup>                          |

|     |        |     |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 04<br>2022. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |
|-----|--------|-----|----|-----|--------|----------------------------|--|
|     | 処分費（t） |     | 単位 | t   | 数量     | 100                        | 単価<br>10,000                             |
| 名称  |        | 規格  | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |
| 処分費 |        | 枝・葉 | t  | 100 | 10,000 | 1,000,000                  |  |
| 計   |        |     |    |     |        | 1,000,000                  |  |
| 単価  |        |     |    |     |        | 10,000                     | 円/t                                      |



# 参考資料（1）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 処分費（t） |  | 単位 | t | 数量 | 単価  | 金額    | 単価      | 6,000 |
|--------|--|----|---|----|-----|-------|---------|-------|
| 名称     |  | 規格 |   | 単位 | 数量  | 単価    | 金額      | 摘要    |
| 処分費    |  | 幹  |   | t  | 100 | 6,000 | 600,000 |       |
| 計      |  |    |   |    |     |       | 600,000 |       |
| 単価     |  |    |   |    |     |       | 6,000   | 円／t   |
|        |  |    |   |    |     |       |         |       |

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 処分費（t） |  | 単位  | t | 数量 | 単価  | 金額     | 単価        | 20,000 |
|--------|--|-----|---|----|-----|--------|-----------|--------|
| 名称     |  | 規格  |   | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要     |
| 処分費    |  | 草のみ |   | t  | 100 | 20,000 | 2,000,000 |        |
| 計      |  |     |   |    |     |        | 2,000,000 |        |
| 単価     |  |     |   |    |     |        | 20,000    | 円／t    |
|        |  |     |   |    |     |        |           |        |

## 参考資料（1）

|            |            |   |    |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022.04<br>2022.04<br>1.000-00-00-2-0 |
|------------|------------|---|----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|            | 植樹管理（高木剪定） | 夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 有<br>供用区間 標準(歩道及び交通島) | 単位 | 本   | 数量    | 100                        | 単価<br>5,922                           |
| 名称         |            | 規格  | 単位 | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 道路植栽工 植樹管理 |            | 高木せん定 夏期 幹周60cm未満                           |    |     |       |                            |                                       |
|            |            |   | 本  | 100 | 5,922 | 592,200                    |                                       |
| 諸雑費（まるめ）   |            |   | 式  | 1   |       | 0                          |                                       |
| 計          |            |   |    |     |       | 592,200                    |                                       |
| 単価         |            |   |    |     |       | 5,922                      | 円/本                                   |

|            |            |   |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022.04<br>2022.04<br>1.000-00-00-2-0 |
|------------|------------|---|----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|            | 植樹管理（高木剪定） | 夏期せん定幹周60cm以上120cm未満<br>50本以上 無 有 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | 単位 | 本   | 数量     | 100                        | 単価<br>14,560                          |
| 名称         |            | 規格  | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 道路植栽工 植樹管理 |            | 高木せん定 夏期 幹周60cm以上120cm未満                              |    |     |        |                            |                                       |
|            |            |   | 本  | 100 | 14,560 | 1,456,000                  |                                       |
| 諸雑費（まるめ）   |            |   | 式  | 1   |        | 0                          |                                       |
| 計          |            |   |    |     |        | 1,456,000                  |                                       |
| 単価         |            |   |    |     |        | 14,560                     | 円/本                                   |

# 参考資料 (1)

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 04         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

| 名称                    | 規格                   | 単位 | 本   | 数量     | 単価 | 金額        | 単価  | 121,000 |
|-----------------------|----------------------|----|-----|--------|----|-----------|-----|---------|
| 樹木剪定                  | 高木 剪定夏期幹周120cm以上     | 人  | 3   | 38,430 |    | 115,290   |     |         |
| 土木一般世話役               |                      | 人  | 20  | 33,862 |    | 677,240   |     |         |
| 造園工                   |                      | 人  | 6.5 | 30,870 |    | 200,655   |     |         |
| 普通作業員                 |                      | 時間 | 8   | 10,120 |    | 80,960    |     |         |
| 高所作業車運転               | ブーム型・標準デッキタイプ 作業床12m | 時間 | 5.5 | 6,650  |    | 36,575    |     |         |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 2 t 積級               | 式  | 1   |        |    | 99,280    |     |         |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>10%    |                      |    |     |        |    |           |     |         |
| 計                     |                      |    |     |        |    | 1,210,000 |     |         |
| 単価                    |                      |    |     |        |    | 121,000   | 円/本 |         |
|                       |                      |    |     |        |    |           |     |         |
|                       |                      |    |     |        |    |           |     |         |

## 参考資料（1）

|            |            |   |    |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022.04<br>2022.04<br>1.000-00-00-2-0 |
|------------|------------|---|----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|            | 植樹管理（高木剪定） | 冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 有<br>供用区間 標準(歩道及び交通島) | 単位 | 本   | 数量    | 100                        | 単価<br>5,026                           |
| 名称         |            | 規格  | 単位 | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 道路植栽工 植樹管理 |            | 高木せん定 冬期 幹周60cm未満                           |    |     |       |                            |                                       |
|            |            |   | 本  | 100 | 5,026 | 502,600                    |                                       |
| 諸雑費（まるめ）   |            |   | 式  | 1   |       | 0                          |                                       |
| 計          |            |   |    |     |       | 502,600                    |                                       |
| 単価         |            |   |    |     |       | 5,026                      | 円/本                                   |

|            |            |   |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022.04<br>2022.04<br>1.000-00-00-2-0 |
|------------|------------|---|----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|            | 植樹管理（高木剪定） | 冬期せん定幹周60cm以上120cm未満<br>50本以上 無 有 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | 単位 | 本   | 数量     | 100                        | 単価<br>12,230                          |
| 名称         |            | 規格  | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 道路植栽工 植樹管理 |            | 高木せん定 冬期 幹周60cm以上120cm未満                              |    |     |        |                            |                                       |
|            |            |   | 本  | 100 | 12,222 | 1,222,200                  |                                       |
| 諸雑費（まるめ）   |            |   | 式  | 1   |        | 800                        |                                       |
| 計          |            |   |    |     |        | 1,223,000                  |                                       |
| 単価         |            |   |    |     |        | 12,230                     | 円/本                                   |

# 参考資料 (1)

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 04         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

| 名称                    | 規格                   | 単位 | 本  | 数量     | 単価 | 金額      | 単価  | 摘要     |
|-----------------------|----------------------|----|----|--------|----|---------|-----|--------|
| 樹木剪定                  | 高木 剪定冬期幹周120cm以上     | 単位 | 本  | 数量     |    | 10      |     | 85,670 |
| 土木一般世話役               |                      | 人  | 2  | 38,430 |    | 76,860  |     |        |
| 造園工                   |                      | 人  | 15 | 33,862 |    | 507,930 |     |        |
| 普通作業員                 |                      | 人  | 5  | 30,870 |    | 154,350 |     |        |
| 高所作業車運転               | ブーム型・標準デッキタイプ 作業床12m | 時間 | 6  | 10,120 |    | 60,720  |     |        |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 2 t 積級               | 時間 | 3  | 6,650  |    | 19,950  |     |        |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>5%     |                      | 式  | 1  |        |    | 36,890  |     |        |
| 計                     |                      |    |    |        |    | 856,700 |     |        |
| 単価                    |                      |    |    |        |    | 85,670  | 円/本 |        |
|                       |                      |    |    |        |    |         |     |        |
|                       |                      |    |    |        |    |         |     |        |
|                       |                      |    |    |        |    |         |     |        |

# 参考資料 (1)

|                |  |    |     |       |        | 単価使用年月 | 2022.04         |
|----------------|--|----|-----|-------|--------|--------|-----------------|
|                |  |    |     |       |        | 歩掛使用年月 | 2022.04         |
|                |  |    |     |       |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 名称             | 規格   | 単位 | 数量  | 単価    | 金額     | 摘要     |                 |
| 植樹管理 (低木・中木剪定) | 円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島) | 本  | 100 | 352.8 | 35,280 | 単価     | 352.8           |
| 道路植栽工 植樹管理     | 中低木せん定 円筒形 樹高100cm未満                       | 本  | 100 | 352.8 | 35,280 |        |                 |
| 諸雑費 (まるめ)      |  | 式  | 1   |       | 0      |        |                 |
| 計              |  |    |     |       | 35,280 |        |                 |
| 単価             |  |    |     |       | 352.8  | 円/本    |                 |

|                |   |    |     |         |         | 単価使用年月 | 2022.04         |
|----------------|---|----|-----|---------|---------|--------|-----------------|
|                |   |    |     |         |         | 歩掛使用年月 | 2022.04         |
|                |   |    |     |         |         | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 名称             | 規格  | 単位 | 数量  | 単価      | 金額      | 摘要     |                 |
| 植樹管理 (低木・中木剪定) | 円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島) | 本  | 100 | 1,080.8 | 108,080 | 単価     | 1,081           |
| 道路植栽工 植樹管理     | 中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満                          | 本  | 100 | 1,080.8 | 108,080 |        |                 |
| 諸雑費 (まるめ)      |   | 式  | 1   |         | 20      |        |                 |
| 計              |   |    |     |         | 108,100 |        |                 |
| 単価             |   |    |     |         | 1,081   | 円/本    |                 |

# 参考資料 (1)

|                |   |    |     |       |         | 単価使用年月 | 2022.04         |
|----------------|---|----|-----|-------|---------|--------|-----------------|
|                |   |    |     |       |         | 歩掛使用年月 | 2022.04         |
|                |   |    |     |       |         | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 植樹管理 (低木・中木剪定) | 円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満<br>50本以上 無 有 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | 単位 | 本   | 数量    |         | 単価     | 2,618           |
| 名称             | 規格  | 単位 | 数量  | 単価    | 金額      | 摘要     |                 |
| 道路植栽工 植樹管理     | 中低木せん定 円筒形 樹高200~300cm未満                                | 本  | 100 | 2,618 | 261,800 |        |                 |
| 諸雑費 (まるめ)      |   | 式  | 1   |       | 0       |        |                 |
| 計              |   |    |     |       | 261,800 |        |                 |
| 単価             |   |    |     |       | 2,618   | 円/本    |                 |

|             |                                    |                |                |        |        | 単価使用年月           | 2022.04         |
|-------------|------------------------------------|----------------|----------------|--------|--------|------------------|-----------------|
|             |                                    |                |                |        |        | 歩掛使用年月           | 2022.04         |
|             |                                    |                |                |        |        | 労務調整係数           | 1.000-00-00-2-0 |
| 植樹管理 (寄植剪定) | 低木 100m2以上 無 有 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | 単位             | m <sup>2</sup> | 数量     |        | 単価               | 198.5           |
| 名称          | 規格                                 | 単位             | 数量             | 単価     | 金額     | 摘要               |                 |
| 道路植栽工 植樹管理  | 寄植せん定 低木 (株物)                      | m <sup>2</sup> | 100            | 198.45 | 19,845 |                  |                 |
| 諸雑費 (まるめ)   |                                    | 式              | 1              |        | 5      |                  |                 |
| 計           |                                    |                |                |        | 19,850 |                  |                 |
| 単価          |                                    |                |                |        | 198.5  | 円/m <sup>2</sup> |                 |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 04        |
| 歩掛使用年月 | 2022. 04        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                    | 規格                   | 単位 | 本   | 数量     | 単価 | 金額      | 単価  | 摘要     |
|-----------------------|----------------------|----|-----|--------|----|---------|-----|--------|
| 高木伐採                  | 幹周30cm以上60cm未満       |    |     |        |    | 10      |     | 31,960 |
| 土木一般世話役               |                      | 人  | 0.8 | 25,620 |    | 20,496  |     |        |
| 造園工                   |                      | 人  | 2   | 22,575 |    | 45,150  |     |        |
| 高所作業車運転               | ブーム型・標準デッキタイプ 作業床12m | 時間 | 20  | 7,840  |    | 156,800 |     |        |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 2 t 積級               | 時間 | 18  | 4,963  |    | 89,334  |     |        |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>12%    |                      | 式  | 1   |        |    | 7,820   |     |        |
| 計                     |                      |    |     |        |    | 319,600 |     |        |
| 単価                    |                      |    |     |        |    | 31,960  | 円/本 |        |
|                       |                      |    |     |        |    |         |     |        |
|                       |                      |    |     |        |    |         |     |        |
|                       |                      |    |     |        |    |         |     |        |
|                       |                      |    |     |        |    |         |     |        |





# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 04        |
| 歩掛使用年月 | 2022. 04        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  | 芽欠き                   |        | 単位 | 本    | 数量     | 100    | 単価  | 884.7 |
|--|-----------------------|--------|----|------|--------|--------|-----|-------|
|  | 名称                    | 規格     | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |       |
|  | 土木一般世話役               |        | 人  | 0.3  | 25,620 | 7,686  |     |       |
|  | 造園工                   |        | 人  | 1.5  | 22,575 | 33,862 |     |       |
|  | 普通作業員                 |        | 人  | 0.75 | 20,580 | 15,435 |     |       |
|  | ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 2 t 積級 | 時間 | 6    | 4,963  | 29,778 |     |       |
|  | 諸雑費 (率+まるめ)<br>3%     |        | 式  | 1    |        | 1,709  |     |       |
|  | 計                     |        |    |      |        | 88,470 |     |       |
|  | 単価                    |        |    |      |        | 884.7  | 円/本 |       |
|  |                       |        |    |      |        |        |     |       |
|  |                       |        |    |      |        |        |     |       |
|  |                       |        |    |      |        |        |     |       |
|  |                       |        |    |      |        |        |     |       |

## 参考資料（１）

|            |          |   |                |                |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022.04<br>2022.04<br>1.000-00-00-2-0 |
|------------|----------|---|----------------|----------------|----|----------------------------|---------------------------------------|
|            | 植樹管理（灌水） | トラック使用(持込み) 100m2未満 無 無<br>供用区間 標準(歩道及び交通島) | 単位             | m <sup>2</sup> | 数量 | 100                        | 単価<br>75                              |
| 名称         |          | 規格  | 単位             | 数量             | 単価 | 金額                         | 摘要                                    |
| 道路植栽工 植樹管理 |          | 灌水 トラック使用                                   | m <sup>2</sup> | 100            | 75 | 7,500                      |                                       |
| 諸雑費（まるめ）   |          |   | 式              | 1              |    | 0                          |                                       |
| 計          |          |   |                |                |    | 7,500                      |                                       |
| 単価         |          |   |                |                |    | 75                         | 円/m <sup>2</sup>                      |

|          |          |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022.04<br>2022.04<br>1.000-00-00-2-0 |
|----------|----------|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|          | 交通誘導警備員A |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価<br>14,390                          |
| 名称       |          | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 交通誘導警備員A |          |    | 人  | 1  | 14,385 | 14,385                     |                                       |
| 諸雑費（まるめ） |          |    | 式  | 1  |        | 5                          |                                       |
| 計        |          |    |    |    |        | 14,390                     |                                       |
| 単価       |          |    |    |    |        | 14,390                     | 円/人日                                  |

## 参考資料（1）

|           |           |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 04<br>2022. 04<br>1.000-00-00-2-0 |
|-----------|-----------|----|----|----|--------|----------------------------|---|
|           | 交通誘導警備員 B |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価<br>12,710                            |
| 名称        |           | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                      |
| 交通誘導警備員 B |           |    | 人  | 1  | 12,705 | 12,705                     |   |
| 諸雑費（まるめ）  |           |    | 式  | 1  |        | 5                          |   |
| 計         |           |    |    |    |        | 12,710                     |   |
| 単価        |           |    |    |    |        | 12,710                     | 円／人日                                    |

|           |           |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 04<br>2022. 04<br>1.000-00-00-2-50 |
|-----------|-----------|----|----|----|--------|----------------------------|--|
|           | 交通誘導警備員 A |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価<br>21,580                             |
| 名称        |           | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |
| 交通誘導警備員 A |           |    | 人  | 1  | 21,577 | 21,577                     |  |
| 諸雑費（まるめ）  |           |    | 式  | 1  |        | 3                          |  |
| 計         |           |    |    |    |        | 21,580                     |  |
| 単価        |           |    |    |    |        | 21,580                     | 円／人日                                     |

# 参考資料 (1)

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 04         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

| 交通誘導警備員 B |    | 単位 | 人日 | 数量     |        | 単価     |  |
|-----------|----|----|----|--------|--------|--------|--|
| 名称        | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 19,060 |  |
| 交通誘導警備員 B |    | 人  | 1  | 19,057 | 19,057 |        |  |
| 諸雑費 (まるめ) |    | 式  | 1  |        | 3      |        |  |
| 計         |    |    |    |        | 19,060 |        |  |
| 単価        |    |    |    |        | 19,060 | 円/人日   |  |
|           |    |    |    |        |        |        |  |
|           |    |    |    |        |        |        |  |
|           |    |    |    |        |        |        |  |
|           |    |    |    |        |        |        |  |
|           |    |    |    |        |        |        |  |
|           |    |    |    |        |        |        |  |
|           |    |    |    |        |        |        |  |

## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 04         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                   | 高所作業車運転                  | ブーム型・標準デッキタイプ 作業床12m | 単位   | 時間     | 数量     | 1    | 単価 | 10,120 |
|-------------------|--------------------------|----------------------|------|--------|--------|------|----|--------|
| 名称                | 規格                       | 単位                   | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要   |    |        |
| 運転手（特殊）           |                          | 人                    | 0.19 | 35,910 | 6,822  |      |    |        |
| 軽油                | 1. 2号                    | L                    | 4.2  | 141    | 592    |      |    |        |
| 高所作業車（トラック架装リフト車） | [ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m | 日                    | 0.27 | 10,000 | 2,700  |      |    |        |
| 諸雑費（まるめ）          |                          | 式                    | 1    |        | 6      |      |    |        |
| 計                 |                          |                      |      |        | 10,120 |      |    |        |
| 単価                |                          |                      |      |        | 10,120 | 円/時間 |    |        |
|                   |                          |                      |      |        |        |      |    |        |
|                   |                          |                      |      |        |        |      |    |        |
|                   |                          |                      |      |        |        |      |    |        |
|                   |                          |                      |      |        |        |      |    |        |
|                   |                          |                      |      |        |        |      |    |        |

## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 04         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                       | ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 2 t 積級 | 単位 | 時間   | 数量     | 1     | 単価   | 6,650 |
|-----------------------|-----------------------|--------|----|------|--------|-------|------|-------|
| 名称                    | 規格                    | 単位     | 数量 | 単価   | 金額     | 摘要    |      |       |
| 運転手（一般）               |                       |        | 人  | 0.17 | 29,767 | 5,060 |      |       |
| 軽油                    | 1. 2号                 |        | L  | 3.8  | 141    | 535   |      |       |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 2 t 積級                |        | 時間 | 1    | 1,020  | 1,020 |      |       |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | タイヤ                   |        | 時間 | 1    | 35     | 35    |      |       |
| 諸雑費（まるめ）              |                       |        | 式  | 1    |        | 0     |      |       |
| 計                     |                       |        |    |      |        | 6,650 |      |       |
| 単価                    |                       |        |    |      |        | 6,650 | 円/時間 |       |
|                       |                       |        |    |      |        |       |      |       |
|                       |                       |        |    |      |        |       |      |       |
|                       |                       |        |    |      |        |       |      |       |
|                       |                       |        |    |      |        |       |      |       |

## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 04         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                   | 高所作業車運転                  | ブーム型・標準デッキタイプ 作業床12m | 単位   | 時間     | 数量     | 1    | 単価 |
|-------------------|--------------------------|----------------------|------|--------|--------|------|----|
| 名称                | 規格                       | 単位                   | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要   |    |
| 運転手（特殊）           |                          | 人                    | 0.19 | 35,910 | 6,822  |      |    |
| 軽油                | 1. 2号                    | L                    | 4.2  | 141    | 592    |      |    |
| 高所作業車（トラック架装リフト車） | [ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m | 日                    | 0.27 | 10,000 | 2,700  |      |    |
| 諸雑費（まるめ）          |                          | 式                    | 1    |        | 6      |      |    |
| 計                 |                          |                      |      |        | 10,120 |      |    |
| 単価                |                          |                      |      |        | 10,120 | 円/時間 |    |
|                   |                          |                      |      |        |        |      |    |
|                   |                          |                      |      |        |        |      |    |
|                   |                          |                      |      |        |        |      |    |
|                   |                          |                      |      |        |        |      |    |
|                   |                          |                      |      |        |        |      |    |



## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 04         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                   | 高所作業車運転                  | ブーム型・標準デッキタイプ 作業床12m | 単位   | 時間     | 数量     | 1    | 単価 | 10,120 |
|-------------------|--------------------------|----------------------|------|--------|--------|------|----|--------|
| 名称                | 規格                       | 単位                   | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要   |    |        |
| 運転手（特殊）           |                          | 人                    | 0.19 | 35,910 | 6,822  |      |    |        |
| 軽油                | 1. 2号                    | L                    | 4.2  | 141    | 592    |      |    |        |
| 高所作業車（トラック架装リフト車） | [ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m | 日                    | 0.27 | 10,000 | 2,700  |      |    |        |
| 諸雑費（まるめ）          |                          | 式                    | 1    |        | 6      |      |    |        |
| 計                 |                          |                      |      |        | 10,120 |      |    |        |
| 単価                |                          |                      |      |        | 10,120 | 円/時間 |    |        |
|                   |                          |                      |      |        |        |      |    |        |
|                   |                          |                      |      |        |        |      |    |        |
|                   |                          |                      |      |        |        |      |    |        |
|                   |                          |                      |      |        |        |      |    |        |
|                   |                          |                      |      |        |        |      |    |        |

## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 04         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                   | 高所作業車運転                  | ブーム型・標準デッキタイプ 作業床12m | 単位   | 時間     | 数量     | 1    | 単価 | 10,120 |
|-------------------|--------------------------|----------------------|------|--------|--------|------|----|--------|
| 名称                | 規格                       | 単位                   | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要   |    |        |
| 運転手（特殊）           |                          | 人                    | 0.19 | 35,910 | 6,822  |      |    |        |
| 軽油                | 1. 2号                    | L                    | 4.2  | 141    | 592    |      |    |        |
| 高所作業車（トラック架装リフト車） | [ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m | 日                    | 0.27 | 10,000 | 2,700  |      |    |        |
| 諸雑費（まるめ）          |                          | 式                    | 1    |        | 6      |      |    |        |
| 計                 |                          |                      |      |        | 10,120 |      |    |        |
| 単価                |                          |                      |      |        | 10,120 | 円/時間 |    |        |
|                   |                          |                      |      |        |        |      |    |        |
|                   |                          |                      |      |        |        |      |    |        |
|                   |                          |                      |      |        |        |      |    |        |
|                   |                          |                      |      |        |        |      |    |        |
|                   |                          |                      |      |        |        |      |    |        |

## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 04         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                   | 高所作業車運転                  | ブーム型・標準デッキタイプ 作業床12m | 単位   | 時間     | 数量     | 1    | 単価 | 10,120 |
|-------------------|--------------------------|----------------------|------|--------|--------|------|----|--------|
| 名称                | 規格                       | 単位                   | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要   |    |        |
| 運転手（特殊）           |                          | 人                    | 0.19 | 35,910 | 6,822  |      |    |        |
| 軽油                | 1. 2号                    | L                    | 4.2  | 141    | 592    |      |    |        |
| 高所作業車（トラック架装リフト車） | [ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m | 日                    | 0.27 | 10,000 | 2,700  |      |    |        |
| 諸雑費（まるめ）          |                          | 式                    | 1    |        | 6      |      |    |        |
| 計                 |                          |                      |      |        | 10,120 |      |    |        |
| 単価                |                          |                      |      |        | 10,120 | 円/時間 |    |        |
|                   |                          |                      |      |        |        |      |    |        |
|                   |                          |                      |      |        |        |      |    |        |
|                   |                          |                      |      |        |        |      |    |        |
|                   |                          |                      |      |        |        |      |    |        |
|                   |                          |                      |      |        |        |      |    |        |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 04        |
| 歩掛使用年月 | 2022. 04        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                   | 高所作業車運転                  | ブーム型・標準デッキタイプ 作業床12m | 単位   | 時間     | 数量    | 1    | 単価 | 7,840 |
|-------------------|--------------------------|----------------------|------|--------|-------|------|----|-------|
| 名称                | 規格                       | 単位                   | 数量   | 単価     | 金額    | 摘要   |    |       |
| 運転手（特殊）           |                          | 人                    | 0.19 | 23,940 | 4,548 |      |    |       |
| 軽油                | 1. 2号                    | L                    | 4.2  | 141    | 592   |      |    |       |
| 高所作業車（トラック架装リフト車） | [ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m | 日                    | 0.27 | 10,000 | 2,700 |      |    |       |
| 諸雑費（まるめ）          |                          | 式                    | 1    |        | 0     |      |    |       |
| 計                 |                          |                      |      |        | 7,840 |      |    |       |
| 単価                |                          |                      |      |        | 7,840 | 円/時間 |    |       |
|                   |                          |                      |      |        |       |      |    |       |
|                   |                          |                      |      |        |       |      |    |       |
|                   |                          |                      |      |        |       |      |    |       |
|                   |                          |                      |      |        |       |      |    |       |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 04        |
| 歩掛使用年月 | 2022. 04        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  | 名称                    | 規格     | 単位 | 時間   | 数量     | 単価    | 金額 | 単価   | 摘要    |
|--|-----------------------|--------|----|------|--------|-------|----|------|-------|
|  | ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 2 t 積級 |    |      |        |       | 1  |      | 4,963 |
|  | 名称                    | 規格     | 単位 | 数量   | 単価     | 金額    |    |      | 摘要    |
|  | 運転手（一般）               |        | 人  | 0.17 | 19,845 | 3,373 |    |      |       |
|  | 軽油                    | 1. 2号  | L  | 3.8  | 141    | 535   |    |      |       |
|  | ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 2 t 積級 | 時間 | 1    | 1,020  | 1,020 |    |      |       |
|  | ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | タイヤ    | 時間 | 1    | 35     | 35    |    |      |       |
|  | 諸雑費（まるめ）              |        | 式  | 1    |        | 0     |    |      |       |
|  | 計                     |        |    |      |        | 4,963 |    |      |       |
|  | 単価                    |        |    |      |        | 4,963 |    | 円/時間 |       |
|  |                       |        |    |      |        |       |    |      |       |
|  |                       |        |    |      |        |       |    |      |       |
|  |                       |        |    |      |        |       |    |      |       |
|  |                       |        |    |      |        |       |    |      |       |